Biata femeie in-

căreia nume nu voescu a-lu numi,* am onore a declara, că casul de conflict ivit între un student dela institutul nostru și o călă de meseriaș făcendu-se cunoscut direcțiunei, culpabilu s'a pedepsit după totă rigorea legilor disciplinari.

Brașov, 18/30 Septembrie 1885.

St. Iosif,
direct. școl. medii gr. or. rom.

INSCIINȚARE.

Duminea 29 Septembrie v. (11 Oct n.) se va ține in opidul Codlea adunarea generală a despărțemintului I (Brașov și Trei-scaune) al »Asociațiunei transilvane pentru literatura română și cultura poporulu român».